CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
Palacete Vereador Carlos Alberto Manço
Conselho de Ética e Decoro Parlamentar

Rua São Bento, nº 887 – Centro
CEP 14801-300 – ARARAQUARA /SP

Telefone PABX (16) 3301-0600 - FAX (16) 3301-0647

e-mail: legislativo@camara-arq.sp.gov.br
www.camara-arq.sp.gov.br

Ofício nº 33/2025 – CP
Araraquara, 14 de abril de 2025

À
Gerência de Gestão de Patrimônio e Serviços
Câmara Municipal de Araraquara

Assunto: Solicitação de dados pessoais de responsáveis de empresa prestadora de serviço
(Processo Legislativo nº 179/2025 – Procedimento Legislativo nº 15/2025)

Senhora Gerente,

O Conselho de Ética e Decoro Parlamentar da Câmara Municipal de Araraquara
solicita à Vossa Senhoria o nome completo, o endereço de e-mail, o endereço residencial e
empresarial e o telefone celular das seguintes pessoas relacionadas à empresa Operacional
Segurança e Vigilância LTDA, que presta serviços de vigilância e segurança patrimonial
desarmada na Câmara Municipal:
- Eduardo, gerente operacional e superior hierárquico do senhor Sandro Roger da Silva
Moraes; e
- Fernando, ex-funcionário.

O pedido justifica-se pelo fato de o Conselho de Ética e Decoro Parlamentar ter
instaurado o Procedimento Legislativo nº 15/2025 - Processo Legislativo nº 179/2025, que
apura eventual conduta de vereador em suposta prática de infração político-administrativa.

No contexto desta investigação, o Conselho precisa ouvir essas pessoas como
testemunhas. Assim, os dados pessoais solicitados permitirão ao Conselho contatá-las para
que sejam pessoalmente notificadas a prestar depoimento.

Ressalte-se que existe URGÊNCIA no acesso à informação, uma vez que o
Conselho possui prazo para conclusão do processo.

Atenciosamente,

ALUISIO BOI
Presidente do Conselho de Ética e Decoro Parlamentar

mailto:legislativo@camara-arq.sp.gov.br
http://www.camara-arq.sp.gov.br/

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: EA1P0KM8610W85H0
		2025-04-14T16:29:18-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura